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FEJLESZTÉSEK 2022 • Igazi családbarát várossá válhat Hódmezővásárhely 

Csúszva csobbanhatunk a strandfürdőn
 A gyermekzsivaj és a vízcsobo-

gás keveredő hangjai mellett, ha-

talmas az érdeklődés közepette 
nyílt meg augusztusban a vásár-
helyi csúszdapark. Már a terhe-

léses próbaidőszakban megtelt a 
strandfürdő hátsó része gyerme-

kes családokkal. 
 Hét-nyolc-kilenc éves gyerekek 
is birtokba vették az új csúszdákat. 
Az első értékeléseket tőlük kaptuk. 
- A piros ijesztő és nagyon durva, a 
kék pedig szuper gyors és nagyon 
menő - mondta Amélia.  - Képzeld 
el - mesélte lelkesen már több 
csúszás után Levente -, hogy a pi-
ros a legdurvább és a sárga kicsit 
kanyargósabb, de nagyon jó! - Na-
gyon örülök ennek - tette hozzá egy 
felnőtt - már régen kellett volna. 
Úgyhogy csak így tovább, nagyon 
hasznos dolog.
Már a 4 tesztnap alatt több ezren 
próbálták ki az 55, 17 és 9 méteres 

csúszdákat. A gyereknyelven “ijesz-
tő és nagyon durva” jelzőket kapó 

piros csúszda a kamikaze nevet 
kapta, a kék lett a családi csúszda, 

A LEGKISEBBEK VOLTAK A LEGBÁTRABBAK A CSÚSZDÁK MEGNYITÁSA UTÁN

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 2022.
VÁROSUNK • 2022 megmutatta, merre indult el Hódmezővásárhely

Jó úton járunk
 Összefoglalni egy év eredmé-

nyeit nehéz feladat, megtalálni 
a súlypontokat, talán könnyebb. 
Hódmezővásárhely 2022-ben 
megmutatta, lakói, polgárai szá-

mára egyre inkább gondoskodó, 
szolgáltató, családbarát jellegét, 
miközben egyszerre volt takaré-

kos és fejlesztő város. Így lehet 
Vásárhely generációk jövője az 
Alföldön.
 A takarékos város a 2022-es év-
ben tovább csökkentette a korábbi 
évek adósságait,  jut forrás a város-
háza életveszélyes tornyának meg-
újítására és mártélyi tanösvényre, a 
feszítő energiaválság közepette 250 
milliót szánnak napelemekre és a 
geotermikus energia felhasználásá-
nak növelésére, a közvilágítás kor-
szerűsítésére a még takarékosabb 
holnapért.
 A fejlesztő város munkája nyo-
mán 2022-ben megújult 118 bérla-
kás, 3 olvasókör, épül 2 közösségi 
ház, érkeznek az új apartmanházak a 
kempingbe, elkészült a Szent Antal 
utca, visszakapta régi fényét a Ba-
kay-kút. A fejlesztő város elkészíttet-
te 117 km új kerékpárút terveit.
 A családbarát város 2022-ben 

foglalkoztatottak, az alacsonyabb 
jövedelmű nyugdíjasok, segélyhívó-
kat az idősek. A gondoskodó Vásár-
hely segíti az ukrán menekülteket. A 
város a dolgozóiról is gondoskodik, 
minden évben mozgó bérként 13. 
havi fizetésüket kaphatják meg.
 A szolgáltató város utakat, 
járdákat újított fel, bevezette 2022-
ben a közterületek jobb gondozása 
érdekében a QTA rendszert, a te-
lepülés védett épületei QR kódos 
táblákat kaptak, megnyílt  a hulla-
dékudvar.
 Az élhető, jókedvű város 2022-
ben csendes sétára hívott a Rotary 
tanösvényre, vagy hangulatos ren-
dezvényekre, a tömegeket meg-
mozgató, 17 év után újra megtartott 
Mártélyi Kavalkádra, augusztusban, 
szeptemberben koncertekre a bel-
városba, jóízű találkozásokat kínált 
az Ízök Fesztiválján, a karácsonyi 
vásárban pedig óriáskerékkel és jó 
kedvvel fogadja a vásárhelyieket. 
Ünnepelt a Kankalin és az Árendás, 
méltó helyre kerültek a Vásárhelyi 
Művészeti Díjak, ragyogóan pre-
zentálta a kortárs képzőművészet 
alkotásait az Őszi Tárlat.

A Vásárhelyi Valóság különszáma 2022. december 16.

korszerűsítette Vásárhely játszóte-
reit, átadott 3 csúszdát a strandfür-
dőben, újra megnyitja a Teleki utcai 
bölcsődét; az óvodások új iPadeket 

kaptak, hogy az iskolára való felké-
szülésüket segítsék. A könyvtárban 
a Kulcs programok a nyelvtanulás-
ban, gépírás elsajátításában segítet-

tek.
 A gondoskodó várostól 2022-
ben megemelt támogatásokat 
kapnak a rászoruló gyerekek, a köz-

KUCSORA GÁBOR FOTÓJA A REJTETT VÁSÁRHELY FOTÓPÁLYÁZATRA ÉRKEZETT

a sárga, a kanyargós, az anakonda. 
A 176 millió forintból megépült 

csúszdapark használatához nem 
kellett külön jegyet váltani a vendé-
geknek, napijeggyel, extra térítési 
díj nélkül csúszdázhattak a strand 
látogatói.
Az önkormányzat ezzel a beruhá-
zással is a családok felé szeretne 
egy újabb lépést tenni, hogy minél 
többen válasszák Hódmezővásár-
helyt otthonuknak - fogalmazott a 
beruházás kapcsán Márki-Zay Péter.  
A polgármester hozzátette, hogy 
a beruházással az önkormányzat 
tovább szeretné csökkenteni a 
strandfürdő veszteségeit. - A cé-
lunk az, hogy a korábbi veszteséget 
plusz szolgáltatások hozzáadásával 
tovább csökkentsük, hosszútávon 
pedig a nullszaldó vagy a nyeresé-
ges üzem lesz a cél.
A csúszdákat és a strandot szeptem-
berig féláron látogathatták a város-
kártya tulajdonosok.
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POLITIKA • A polgármester országos szerepvállalása miatt fókuszba került a város

Új politikai kultúra Vásárhelyen
 2022-ben dübörgött a politika. 
Polgármesterünk miniszterel-
nök-jelöltsége miatt Hódmező-

vásárhely még inkább fókuszba 
került. Nyilvánosság, nyíltság, 
átláthatóság, tiszta verseny, taka-

rékosság, önkéntesség, a dolgo-

zók teljesítményének elismerése 
- többek között ezek annak az új 
politikai kultúrának a jellemzői, 
amely Hódmezővásárhelyen az 
elmúlt években kezdett teret 
nyerni.
 Az ellenzéki összefogás 2022-
ben a vásárhelyi modellt másolta. 
Emlékezetes, 2018-ban Márki-Zay 
Péter úgy nyerte meg az időközi 
választást, hogy beállt mögé min-
den a városban működő ellenzéki 
párt, és nem volt másik jelölt a Fi-
desz-KDNP-s jelölttel szemben. Az 
idei évben ez a modell országosan 
nem működött, igaz, az összefogás 
nem volt problémamentes.
A határon túli levélszavazatok, va-
lamint a külképviseleteken leadott 
szavazatok összesítésével együtt 
Márki-Zay Péter legyőzte riválisát 
az általa vezetett városban. Ebben 
a számolásban Lázár János gyakor-
latát követte, aki 2018-ban szintén 
vásárhelyi szavazatoknak tekintette 
a külképviseleteken és levélben le-
adott voksokat.
Márki-Zay Péter miniszterelnök-je-
löltként nem nyert, a választás es-
téjén azt mondta: „ne engedjük el 
egymás kezét”. Ő maga ezt annyira 
komolyan gondolta, hogy végül – 
bár listás helyen elsőként lett volna 
országgyűlési képviselő, erről a 
lehetőségről lemondott, és inkább 
választotta a polgármesteri  felada-
tokat Hódmezővásárhelyen.

FEGYVERSZÜNET, AMI 
MÉGSEM AZ

 Májusban egy – utólag – inkább 
diplomáciainak mondott fegyver-
szünetet kötött Lázár János és Már-
ki-Zay Péter. A találkozás nagy vihart 
kavart, mindenkinek véleménye volt 
a dologról. Ezen a találkozón meg-
állapodtak a Modern Városok Prog-
ram egyes elemeinek folytatásáról, 
illetve más városi fejlesztésekről. 
Ugyanakkor volt egy el nem hanya-
golható cél: a tömegek megnyugta-
tása.
Ez utóbbi hellyel-közzel, legalábbis 
őszig, megvalósult. Az ominózus 
találkozón elhangzott puskaporos 
hordó és polgárháborús hangulat 
legalábbis sokkal sötétebb képet 
festett, mint amit aztán megéltek 
a vásárhelyiek. A Modern Városok 
Programban engedélyeztek átcso-
portosításokat és határidőhosszab-
bításokat, a kormány illetékesei 
aláírtak egy-két huzamosabb ideje 
csak egy-egy szignót nélkülöző ha-
tósági dokumentumot, amúgy min-
den pörgött tovább a megszokott 
módon. Év vége felé már nem csak 
a médiája, de Lázár János is újra 
támadta a vásárhelyi polgármestert.

VÁROSHÁZI POLITIKA
 A választások alatt, közben és 
után történt események az önkor-
mányzatot sem hagyták érintet-

lenül. Még áprilisban napirendre 
került ugyanis az MSZP-s alpolgár-
mester, Kis Andrea visszahívása 
alpolgármesteri tisztségéből. Mivel 
nem volt meg a minősített többség 
a testületben, ezért Márki-Zay Péter 
megvonta Kis Andreától az összes 
jogkört és feladatot, így alpolgár-
mester maradt, de feladat nélkül.  
Márki-Zay ezt a döntését munkálta-
tói indokok alapján hozta meg, de 
részletekbe nem bocsátkozott.
Júniusban Gyöngyösi Ferenc lett a 
második főállású alpolgármester, 
ezt  a város vezetője a facebookon 
egy hosszú posztban méltatta. Biz-
tos hogy „Ferenc továbbra is példát 
mutat majd tisztességből és becsü-
letből. Be fog járni a munkahelyére, 
eljár majd az értekezletekre és kiírja a 
szabadságait, amikor nem dolgozik. 
Kollégáit (vagy akár a város beszál-
lítóit) nem politikai vagy személyes 
kötődés alapján választja ki, és ő 
nem akar majd senkit politikai okból 

eltávolítani. Mindenkinek köszönni 
fog a folyosón és nem fordítja egy-
más ellen a hivatal dolgozóit. Nem 
fogja leállíttatni az általam kezde-
ményezett feladatokat, projekteket, 
és nem fogja kizárni az ellenzékieket 
a választás felügyeletéből. Nem fog 
a pártokhoz rohangálni jóváhagyást 
és engedélyt kérve és nem fog kém-
kedésre és besúgásra rávenni vá-
rosházi alkalmazottakat. Magyarán 
szólva normális, tisztességes vezető 
munkatársunk lesz, ahogy eddig is 
láthattuk tőle, nem pedig pártem-
ber, a gyakorta megtapasztalt rossz 
értelemben vett „politikus”.”
Városházi változás volt 2022-ben az 
áprilisig jegyzőként dolgozó Tatár 
Zoltán lemondása. Júliusig dr. Kar-
sai Éva aljegyzőként látta el ezt a 
feladatkört, júliustól pedig már ő a 
város jegyzője.
A vihar, amivel a nyilvánosság a 
választások után szembesülhetett, a 
mai napig tapasztalható. 

NE ENGEDJÜK EL EGYMÁS KEZÉT - MONDTA MÁRKI-ZAY PÉTER A VÁLASZTÁS ÉJSZAKÁJÁN

VÁSÁRHELY SZABADON, 
SZERETETBEN FEJLŐDIK!

 Mindeközben Márki-Zay Péter 
a ciklusra vonatkozó választási ígé-
reteinek 81,03%-át teljesítette már,  
és további 8,62% folyamatban van. 
Olyan projektek, fejlesztések való-
sultak meg idén, amelyek ország-
szerte úttörőnek számítanak.

Túl azon, hogy az elmúlt négy évben 
sikerrel számolták fel a nepotizmust 
és korrupciót, minden beszerzés 
nyílt, mindig a legjobb árajánlatot 
adó vállalkozó nyer, politikától és 
családi/baráti kapcsolatoktól füg-
getlenül.
A városvezetésnek sikerült élő kap-
csolatot kialakítani a város lakóival, 
számos fórumon, rendezvényen, 
piacon és utcán találkozhatnak 
velük. A  képviselők telefonszámát 
eljuttatták
minden háztartásba, bármikor hív-
hatóak, rendszeresen jelentkeznek 

online, legyen az közgyűlés közve-
títése, események élő beszámolója 
vagy heti-kétheti beszámoló a város 
és az ország ügyeiről a közösségi 
oldalakon. Sikerült modern szemlé-
letet megvalósítani, túl azon, hogy 
itt volt az első közösségi médiában 
eldőlt kampány Magyarországon 
négy éve, de Vásárhelyen valósult 
meg elsőként a  városkártyával in-
gyenes buszközlekedés, itt vezették 
be a legkomplexebb térinformatikai 
alapú városüzemeltetési rendszert 
és elsőként alakították ki a QR-kó-
dos emléktábla-rendszert.
Városunkban az országban egye-
dülálló módon közvetlenül adóból 
finanszírozott szociális támogatást 
nyújtanak a rászorulóknak – a vá-
sárhelyi földadó teljes összegét 
szétosztják a hátrányos helyzetűek 
között, miközben a szegényeket 
is terhelő építményadót teljesen 
eltörölték, a vállalkozások adóját 
30%-kal csökkentették, a piacon 
eltörölték a parkolási díjat, és több 
felzárkóztató-programot indítottak.
Vásárhely talán az egyetlen város az 
országban, ahol a hivatal dolgozói 
kapják a jutalmat és nem a vezetők. 
Régebben előfordult, hogy a város 
jegyzője és aljegyzője évente kétha-
vi fizetésnek megfelelő jutalmat is 
kiosztott önmagának.
Az pedig, hogy a politikai hovatar-
tozás mennyire nem szempont egy-
egy döntésben a mostani városve-
zetés számára, a kisposták ügye 
mutatja a legjobban.
A Magyar Posta ugyanis országszer-
te számos kispostát bezárt, majd 
az önkormányzatoktól várták, hogy 
megmentsék ezeket. Vásárhelyen 
háromra tett lakatot a Magyar Pos-
ta. Végül egy kisposta újranyitását 
engedélyezte azzal a kikötéssel, ha 
a teljes költségek felét az önkor-
mányzat kifizeti – a nyereség fele-
zéséről nem esett szó. Hódmező-
vásárhelyen a testület egyhangúlag 
megszavazta, hogy Szikáncson mű-
ködtessék tovább a postát, hiszen 
az ott lakók mintegy 10 km-t kellene 
utazzanak a legközelebbi postáig.

AZ ÖNKÉNTESSÉG 
KULTÚRÁJA

 Hódmezővásárhelyen egy olyan 
kulturális/szemléletbeli változás 
történt az utóbbi pár évben, aminek 
egyre kézzelfoghatóbb jeleit ta-
pasztalhatjuk. Önkéntesek teljesítik 
rászoruló ovisok karácsonyi vágyait, 
de ugyanígy önkéntesek bevonásá-
val sikerült egy olyan menekült-ellá-
tó rendszert kiépíteni, amit a Nem-
zetközi Vöröskereszt és az ENSZ is 
elismert. Városunk ugyanis befoga-
dott olyan ukrán menekülteket, akik 
az orosz bombáktól és rakétáktól 
veszélyeztetett városaikat kény-
szerültek elhagyni. Vásárhely teljes 
lakossága megmozdult, különböző 
egyházak képviselői és tagjai, civil 
szervezetek és cégek segítettek. 
Lehet, hogy tudtuk nélkül, de tagjai 
lettek annak a szeretet-közösség-
nek, ami csak Vásárhelyre jellemző. 

A CSAK VÁSÁRHELYEN MŰKÖDŐ KULCS-PROGRAMBAN TÖBB MINT 500 GYERMEK VETT RÉSZT IDÉN
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HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 2022 • A polgármester évértékelője

Vásárhelyi példamutatás: összefogás 
szeretetben, fejlődés tisztességesen!
 Tisztelt vásárhelyi polgárok! 
Hódmezővásárhely rendszeresen 
megjelenő városi híreinek kü-

lönkiadásában a 2022-es évünk 
legfontosabb eseményeiről és 
eredményeiről szeretnénk beszá-

molni Önöknek, külön kiemelve 
azt a különbséget, ami városun-

kat megkülönbözteti minden más 
magyar várostól: soha senki annyi 
ellenőrzést, vizsgálatot, akadá-

lyoztatást nem kapott még, mint 
mi – a kormányhivataltól a bíró-

ságokig és a titkosszolgálatokig 
bezárólag – mégis sorra valósítjuk 
meg ígéreteinket, támogatjuk a 
szegényeket, átláthatóan és kor-
rupciómentesen gazdálkodunk, 
fillérre elszámoltunk minden 
támogatással, és még a titkosz-

szolgálat sem talált semmilyen 
bűncselekményt vagy hazaárulást 
az eredetileg 30 évre titkosított 
jelentésében.

1. ÖSSZEFOGÁS 
SZERETETBEN

 Közel 30 millióval támogattuk a 
civil szervezeteket és sportegyesü-
leteket, kiálltunk a tanárok béreme-
lése mellett, felszólaltunk a politikai 
üldözöttek mellett, az önkormány-
zat Mátray Attila-díjával elismertük 
Raffai Lajosnak a cigány közösség 
felemeléséért folytatott életútját, 
ingyenes román nyelvtanfolyam-
mal és román ételekkel igyekszünk 
közelebb hozni a szomszéd népek 
kultúráját a vásárhelyiekhez, politi-
kamentesen támogatjuk a helyi kö-
zösségeket – éppen a legnagyobb 
arányban ellenünk szavazó Szikáncs 
kispostáját mentjük meg elsőként és 
a bennünket alaptalanul rágalmazó 
volt politikus vezette olvasókör fel-
újítására biztosítottunk 20 millió fo-
rintot. Számunkra minden vásárhelyi 
egyenlő.

2. BECSÜLET  
A KÖZÜGYEKBEN,  
TISZTA VERSENY  
A PÁLYÁZATOKNÁL

 Országosan egyedülálló, hogy a 
város nemcsak megszűnt politikai 
kifizetőhely lenni, de a Korrupció-
kutató Intézet szerint a korábban 
országosan kiemelkedő korrupciós 
kockázat egy-két év alatt mára a 
legalacsonyabb szintre csökkent. 
Beszerzéseinket nyíltan meghirdet-
jük és mindig a legjobb ajánlat nyer, 
függetlenül attól, hogy melyik po-
litikai oldalhoz, milyen etnikumhoz, 
vagy kinek a családjához tartozik 
a pályázó. Önkormányzatunk sok 
vezetője politikailag közismerten 
az ellentétes oldalon áll, mindez 
azonban soha nem lehet hátrány, 
ha a munkájukat becsülettel ellát-
ják. A bűnözők ellen feljelentéseket 
tettünk, visszaszereztük az ellopott 
kastélyutat, bevasaljuk az eddig 
elsumákolt adókat, bérleti és rezsi-
díjakat.

3. OKOS VÁROS, 
HATÉKONY 
GAZDÁLKODÁS

 Városkártyával ingyenes helyi 
buszjárataink egyre népszerűbbek, 
idén már pótlóbuszokat és nagyobb 
járműveket kellett beállítanunk, kü-
lönösen az ipari park, a Béke-telep, 
és Kishomok vonatkozásában. A 
nyugdíjas lakópark és a kora reggeli 
járat menetrend változással is járt, 
igazodva az utasoktól kért vissza-
jelzésekhez. Szintén egyedülálló 
a védett épületeinkre elhelyezett 
QR-kódos online emléktábla, mely 
akár naponta frissíthető új fényké-
pekkel, emlékekkel, érdekes tarta-
lommal, például az ott lakók által. A 
városüzemeltetésben a vidéki Ma-
gyarországon először mi vezettük be 
a QTA-applikációt a kukák ürítésére, 
kátyúk és illegális szemétlerakás 
bejelentésére, zöldfelületeink gon-
dozására – az applikáció hamarosan 
minden vásárhelyinek elérhető lesz, 
de már eddig is láthatóan javította 
a szolgáltatások színvonalát és csök-
kentette költségeinket. Milliókat 
spórolt a város a megörökölt devi-
zahitelek átváltásával, a korábbi sza-
bálytalanságok miatti büntetések és 
elődeink adósságainak, kifizetetlen 

számláinak rendezésével is. Míg ko-
rábban a vállalkozók évekig várhat-
tak a pénzükre, ma napra pontosan 
fizetjük a város számláit. A korrekt 
fizetés miatt alacsonyabb árakat is 
kapunk.

4. POLITIKUSOK HELYETT 
A VÁROS GAZDAGSZIK. 
A GAZDAGOK HELYETT A 
RÁSZORULÓKAT SEGÍTJÜK.

 Öt éve még a dolgozók kötelező 
bérpótlékait sem fizette ki a város, a 
vezetők viszont évi 3-4 milliós jutal-
makat kaptak – ma a polgármester 
és alpolgármesterek egy fillér jutal-
mat sem adnak maguknak, a dolgo-
zók azonban 13. havi bért kapnak 
jutalmul. Nálunk a polgármester és 
minden családtagjának vagyony-
nyilatkozata nyilvános, ahogy a 
támogatásokkal is egyedül én szá-
moltam el fillérre pontosan immár 
négy választási kampányom után 
az egész országban – és ezt még a 
fideszes titkosszolgálat is megerő-
sítette. Nekem nem lett kastélyom 
és luxusautóm, viszont a város idén 
felújította a legszegényebb bérlőink 
118 lakását, ezzel felére csökkentve 
a fűtési költségeiket és kényelmes, 
biztonságos lakhatást biztosítva az 

addig legrosszabb körülmények 
között élőknek (a korábbi vezetést 
nem érdekelték a tíz évvel ezelőtti 
építkezés minőségi hibái, csak a sa-
ját hasznukat keresték akkor is).
Az idei évben a város 600 rendsze-
res gyermekvédelmi támogatásban 
részesülő gyermekének fejenként 
12 ezer forintos utalványt adott 
karácsonyi ajándékba – háromszor 
többet, mint előtte bármikor. A köz-
munkásokat mi nem tartjuk tolvaj-
nak, sőt, az ő karácsonyi ajándéku-
kat is megdupláztuk idén. A városi 
menza még az élelmiszer-infláció 
mellett is a legolcsóbb és a körülmé-
nyekhez képest legjobb minőségű a 
környékünkön, miközben az ország 
3. legnagyobb közétkeztetője ga-
rantálja az ízesítési és egészségügyi 
törvények betartását, a konyháink 
felújítását és a korábbi visszaélések 
megszüntetését – országosan re-
kordszámú kormányzati ellenőrzés 
mellett.
Bár az ország több mint 90 tele-
pülésén volt már földadó, csak itt 
tiltakoznak ellene a kormánypárti 
politikusok. Úgy látszik, csak itt 
érintett a fideszes politikusok által 
is javasolt bevezetés befolyásos 
oligarchákat, annak ellenére, hogy 
aki a földet gazdaként maga mű-
veli, az nem érintett. A bérbeadók 
hektáronkénti százezres adómentes 
jövedelmük kevesebb mint 10%-
ából egyenesen, közvetlenül, és 
kizárólag városunk szegényebbjeit 
fogják támogatni – az első félévben 
a rezsi-drágítás áldozatai, a második 
félévben pedig a kisnyugdíjasok 
között osztjuk szét az adóbevételt 
az utolsó fillérig. Természetesen 
sem a földbérleti díjakat, sem az 
élelmiszerárakat nem érinti a 3200 
település közül egyetlen egyet 
érintő igen szerény adó, de akinek 
ez a megélhetését veszélyezteti, az 
méltányosságból felmentést kap 
a megfizetése alól. Nálunk nem a 
trafik- és kaszinótulajdonosok, ha-
nem a rászoruló polgárok mentesül-
nek az extra adóterhektől.

5. HARMINC ÉV UTÁN 
VÉGRE ELINDULT VALAMI 
– MÉG SZEGEDRŐL IS 
IDEKÖLTÖZNEK

 Miközben országgyűlési képvi-
selőnk fogadkozik, hogy Vásárhely 
nem fog kormányzati segítséget 
kapni; szórólapon hirdetik, hogy si-
került a McDonald’s nyitását addig 
elodázniuk, hogy a szomszéd vá-
rosban nyisson meg előbb; a helyi 
fideszes képviselők a város pén-
zéből akarják Mártélyt és a mind-
szenti idősek otthonát támogatni; a 
vásárhelyi közétkeztetés idén több 
kormányzati ellenőrzést kapott, 
mint tíz másik település összesen; a 
helyi botránysajtó kiborogatott sze-
métkupacokat és egy-egy helyen 
levágatlan füvet fényképez, a kor-
mányzati kampányhazugságok és 
megszorítások helyett hazaárulásról 
és a titkosszolgálatuk által sem talált 

MÁRKI-ZAY PÉTER, POLGÁRMESTER

törvénytelenségekről beszélnek – a 
város töretlenül, megakadás nélkül 
fejlődik. Az előző vezetés leépítette 
a szelektív szigeteket, mi nemcsak 
újranyitottuk, de üveget és olajat is 
gyűjtünk, az emeletes házakhoz is 
szelektív kukákat tettünk, és meg-
nyitottuk a hulladékudvart – mos-
tantól heti hat napon van elektro-
nikai és veszélyes hulladékgyűjtés! 
A korábbi vezetés bezárta a kem-
pinget és a Teleki utcai bölcsődét, 
mi felújítjuk és újranyitjuk ezeket. 
Korábban a beruházások elkerülték 
Vásárhelyet és képviselőnk is hiába 
ígért 1500 fős új gyárat, minden 
templomunk felújítását, a sírmeg-
váltási díjak eltörlését, még azt sem 
tudta megakadályozni, hogy az álta-
la korrupciónak nevezett és leállítani 
ígért Tram Train vasútvillamos végül 
sokszoros áron, de mégis megvaló-
suljon.

6. VÉDJÜK TÖRTÉNELMI ÉS 
TERMÉSZETI ÉRTÉKEINKET, 
SZERETETKÖZÖSSÉGET 
ÉPÍTÜNK

 Közös erővel megakadályoztuk, 
hogy egy betonmonstrum rondítsa 
el Hódmezővásárhely főterét, két-
szeresére emeltük a helyi védett 
épületek számát, utcakép-védelmet 
kaptak legszebb útjaink, milliókkal 
támogattuk történelmi épületeink 
felújítását, és most felújítjuk váro-
sunk jelképét, a városháza tornyát 
is. Ahogy a könyvtár helyéről vagy 
a hódtói pihenőpark nevéről annak 
idején, úgy az idei augusztus 20-i 
tűzijátékról is a lakosok döntöttek 
– hamarosan telefonos applikációt 
is fejlesztünk a demokratikus vé-
leménynyilvánítás elősegítésére 
– nálunk valódi kérdésekről konzul-
tálunk.
Költség- és energiatakarékos be-
ruházásokkal felére csökkentettük 
a strand, az idősek otthona, és a 
szociális bérlakások rezsiszámláit, 
napelemeket telepítünk és termál-
vizes fűtést vezetünk be középüle-
teinkbe, fenntartható növénytársu-
lásokkal díszítjük körforgalmainkat 
és köztereinket, felújítjuk a mártélyi 
tanösvény pallósorát és kilátóit, 
felújítottuk és vízre kötöttük a Ba-
kay-kút környékét és hamarosan 
zöldebbé, szebbé tesszük a Kossuth 
tér Sarokház felőli részét is.
Legalább ilyen fontos azonban 
az önkéntesség a faültetésben és 
szemétszedésben, a helyi vállalko-
zók nagylelkű adományaiból elké-
szült Rotary-sétány és Hősök terei 
szökőkút, a gyermekjáték, ruha- és 
könyvosztás lelkes önkéntesek által, 
vagy a helyi cigányság szeretetteljes 
elfogadása és támogatása. Legyünk 
büszkék arra, hogy olyan közös-
séget építünk Vásárhelyen, ahol a 
közszereplők nem kivesznek a kö-
zösből, hanem hozzáadnak ahhoz!

 Barátsággal:

Dr. Márki-Zay Péter,  
Hódmezővásárhely polgármestereSOS SEGÉLYHÍVÓK ÁTADÁSA A NYUGDÍJAS LAKÓPARKBAN 
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Felelős gazdálkodás
A város gazdasági helyzete 
neuralgikus pont Márki-Zay Péter 
polgármestersége óta. 2018-ban 
a Fidesz-jelölt a kampányában 
állította, hogy nincs adóssága a 
városnak. Márki-Zay Péter miután 
átvette a polgármesteri mandá-

tumot kiderült, hogy a városnak 
mintegy 10 milliárd forintos 
mínusszal kell szembenéznie. Je-

lentkeztek a beszállítók több 100 
millió forint kifizetésére, a kórház 
a régi adósságok rendezésére 
nyújtott be számlát és a belügy-

minisztérium is elvárta, hogy a 
szabálytalanul felhasznált támo-

gatások miatt vissza kell utalni kb. 
másfél milliárd Ft-ot.
 Az adósságok felét azóta már 
törlesztette a város, méghozzá úgy, 
hogy a bevételek csökkentek. Ez 
azoknak az okos gazdasági dönté-
seknek köszönhető, amelyeket a vá-
rosvezetés meghozott. Idén újabb 
535 millió forintot fizettek vissza az 
elődök adósságából, amihez meg-
közelítőleg 450 millió Ft kamatteher 
is társult.
Még tavaly megszűntették az ön-
kormányzat devizatartozását és egy 
kiszámíthatóbb, forint alapú hitelre 
váltották át. Az ügylet fontosságát 
jól szemlélteti, hogy amennyiben 
ezt nem hajtották volna végre, akkor 
az árfolyam nagymértékű gyengülé-
se következtében, még a közel 253 

millió Ft tőketörlesztés ellenére is, 
a jelenlegi árfolyamon mintegy 840 
millió Ft-ot tenne ki ez a tartozás. 
Azonban a forintosításnak köszön-
hetően ez mindössze 675 millió Ft.

OKOS DÖNTÉSEK

 A költségmegtakarítás a kezde-
tektől szempont volt a városvezetés-
nek. Átvilágították és átszervezték 
a városi cégeket, megszüntették a 
pazarlást minden szinten. Megszűn-
tek a menzai lopások, a borosládák 
gyártása, a légvonalnál rövidebb 
menetlevél, a magán repülőutak. 
Nincs már politikai kifizetőhely fiktív 
állásokkal, pálinkafőzde és vad-
hús-fagyasztás a város pénzén, több 
tízmilliós éttermi számlák, nincs már 
ivóvízzel feltöltött medence. Helyet-
te a város a számláit és egyéb adós-
ságait határidőre teljesíti, megszűn-
tek a pazarló, több mint száz millió 
forintos reprezentációs költségek, 
leállították a városi bérlakásállo-
mány kiárusítását és ingatlankezelő 
részleget hoztak létre, az eddig ki 
nem fizetett adók nagy részét be-
hajtották a nemfizető cégektől és jól 
fizető önkormányzat lett a vásárhe-
lyi, nincsenek már kintlévőségei, ki 
nem fizetett számlái.
A korrupciómentességért beszer-
zési tanácsot hoztak létre, amely 
szigorú szabályzat alapján rend-
szeresen megvitatja a város összes 
beszerzését.
Az idei év legnagyobb visszhangot 
keltő lépése a közétkeztetés kiszer-
vezése volt.
A Prizma-Food Kft. szigorú és átlát-
ható beszerzési eljárás során elnyer-
te a közétkeztetés működtetését, a 
cég az ország harmadik legnagyobb 
menzákat működtető vállalkozása. 
A más településeken évi 2-3 elle-
nőrzéssel szemben Vásárhelyen a 
működésük első 10 hónapjában 26 
ellenőrzésen estek át. Szeptember-
ben a NÉBIH érzékszervi és minősé-
gi vizsgálatot végzett a megyében, 
és a vásárhelyi közétkeztetés ételeit 
átlag felettinek értékelték. A cég 
nagyon komoly panaszkezelési és 
ügyfél-elégedettségi rendszert állí-
tott fel, a gyakorlat az, hogy sem a 

szülők, sem a véleményeket továb-
bító igazgatók nem tudtak negatív 
tapasztalatról beszámolni. A cég 
egy több mint 1200 főt megkérdező 
felmérést is készített, a legtöbben az 
ételek só és cukortartalmára panasz-
kodtak. Csakhogy ezeket az EMMI 
szabályozza, rendeletük annyira 
szigorú, hogy a sótartalom olykor az 
alapanyagokban is nagyobb, mint a 
megengedett. Ettől függetlenül fo-
lyamatosan vezetnek be új ételeket 
a menzán, sokszor a receptúráikat is 
átalakítják, hogy a vásárhelyi ízvilág-
hoz igazítsák ételeiket.
A város valójában a közétkeztetés 
kiszervezésével nagyon sokat nyert, 
a cég 241 millió forint értékű fejlesz-
tést hajtott végre a Serháztéri utcai, 
valamint a Bajcsy-Zsilinszky utcai 
főzőkonyhákon megújult a légtech-
nikai rendszer, a villamoshálózat, a 
burkolatok, valamint modern sü-
tő-berendezéseket szereztek be.
Ezen kívül a megszűnt HKI dolgozóit 
is átvették és egy évig nem bocsát-
hatták el őket, illetve az áraikat sem 
emelhették 2022 végéig. Ez utóbbi 
döntés az élelmiszerárak emelkedé-
sének fényében a lehető legjobbnak 
bizonyult a szülők számára, hiszen 
amíg az otthoni nagybevásárlások 
során 60-70%-os emelkedést is ta-
pasztalhatunk, a menza ára idén egy 
fillérrel sem emelkedett.

ENERGIATAKARÉKOSSÁG

 Az idei év kétségtelenül leg-
nagyobb felháborodást keltő 
kormányzati intézkedése a rezsi-
csökkentés eltörlése. Kampányígé-
retként a Fidesz részéről elhangzott, 
hogy ez nem történik majd meg. 
Megtörtént. A Magyarországon 
tomboló infláció jóval az orosz-uk-
rán háború kitörése előtt elkezdte 
éreztetni hatását, hiszen már 2021 
novemberében bevezették az ár-
stopot a benzinre. Azt is ígérte a 
kormány a kampányban, hogy ezt 

megőrzi, de végül nemrég belátták, 
hogy fenntarthatatlan és eltörölték. 
Nem úgy az élelmiszerekre beveze-
tett árstopot, így egy darabig még 
várnunk kell, hogy egyáltalán hozzá-
jussunk a hiánycikké vált kristálycu-
korhoz vagy csirkemellhez.
A kormány érthetetlen módon a 
háború előtt megindult inflációt 
először háborús inflációnak, majd 
mikor rájött, hogy ezt talán mégsem 
hiszik el az emberek, nemes egy-
szerűséggel szankciós inflációnak 
nevezi. Azokra az Európai Uniós 
szankciókra utalva ezzel, amelyeket 
Magyarország is megszavazott.
Az inflációs és az energiaárak emel-
kedése Magyarország összes önkor-
mányzatát nehéz helyzetbe hozza.
Hódmezővásárhelyen okos szerző-
déseket kötöttek, így, csakúgy, mint 
a közétkeztetést bonyolító cég, a 
gáz- és villamosenergia-szolgáltató 
sem tud árat emelni év végéig. Ez 
viszont nem jelenti azt, hogy nem 
tettek meg minden lehetséges lé-
pést azért, hogy minél kevesebb 
kiadással üzemeljen a hivatal és az 
önkormányzati cégek, intézmények.
 A kormány megszorításainak ered-
ményeképpen 2,5-3 milliárd körüli 
lehet az a többletteher, amivel az 
önkormányzatnak szembe kell néz-
nie az emelkedő energiaáraknak és 
inflációnak köszönhetően.
Előzetes becslések alapján 300-400 
millió forint körüli összeget is elér-
hetnek azok a megtakarítási intéz-
kedések, amelyeket novembertől 
vezetett be a városvezetés.
A városháza épületébe költözött a 
HMSZ és a HVSZ adminisztrációja a 
Vámház és a Bajcsy-Zsilinszky utcák-
ról, ez 58 főt érintett, ezért az épület 
nem használt részeit a cégek rendel-
kezésére bocsájtották. Vannak intéz-
mények, amelyeket fűtésszezonra 
lezártak, illetve egyfajta előreme-
nekülés is történik. Több épületet 
is bekötnek a távfűtési rendszerbe, 
hiszen a geotermikus fűtés energia-
takarékosabb, mint a gázzal való 
fűtés. A Balogh Imsi sportcsarnok, 
az Oldalkosár utcai bölcsőde rácsat-
lakozik a geotermikus távhő-rend-
szerre, és a Hóvirág utcai bölcsőde 
épületének fűtését is korszerűsítik 
majd talajszondás hőszivattyúval és 
az azt működtető napelemekel. 250 
millió forint értékben napelemekkel 
látják el az önkormányzati épüle-
teket. A kulturális intézményeket 
a Tornyai és a könyvtár kivételével 
lezárják, a BFMK közösségi prog-
ramjai az Ifjúsági Klubban folytatód-
nak. A dolgozói létszám is változik, 
munkaköröket vontak össze, illetve 
nem töltötték fel az idő közben tá-
vozó munkatársak helyét. Azoknak 
a dolgozóknak, akiknek a munkahe-
lye bezár, a covid-időszakban már 
tesztelt választási lehetőségeket 
kínálják.
Mindeközben a kormány részéről 
történt egy felmérés, hogy mennyi 
támogatásra van szüksége a város-
nak, hogy a drasztikus energiaá-
remelést túlélje, ígéretek is elhang-
zottak, ám segítség eddig még nem 
érkezett.

 A FELELŐS GAZDÁLKODÁSNAK KÖSZÖNHETŐEN VAN FORRÁS A VÁROSHÁZA TORNYÁNAK FELÚJÍTÁSÁRA

A MÁRTÉLYI TANÖSVÉNYT IS ÖNERŐBŐL ÚJÍTJA MEG A VÁROS 
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KÖRNYEZET 2022 • Megnyílt a hulladékudvar, fontos lépés 
ez a szelektív gyűjtésben

A fenntartható jövőért

 Hódmezővásárhely környe-

zettudatosságban is élen jár. Klí-
mastratégiájában konkrét célokat 
fogalmaz meg, és ebben is jól tel-
jesít. Az idei évben a Szent Antal 
utcai zöldítéssel egy jól beazono-

sított hőszigetet szüntettek meg. 
De kétségtelenül a hulladékudvar 
megnyitása volt az idei év legzöl-
debb projektje.
 November 2-án nyílt meg a lakos-
ság számára, és már az első napon 
nagy volt az érdeklődés a Szántó 
Kovács János utca végén nyílt hulla-
dékudvar szolgáltatása iránt, főleg, 
hogy az első harminc hulladékleadó 
5-5 ezer forintos vásárlási utalványt 
és strandbelépőt is kapott. De már 
az első héten kiderült, a vásárhe-
lyiek, mártélyiak, mindszentiek és 
székkutasiak nem az utalvány miatt 

kedvelik a lerakót, hanem azért, 
mert van olyan hulladékuk, melyet 
nem szabad a kommunális szemét-
be dobni, az árokpartra vagy az er-
dősávokba meg azért mégsem illik.
Már az első héten 4400 kg elektro-
nikai hulladékot, 420 kg biológia-
ilag lebomló hulladékot és 700 kg 
veszélyes hulladékot adtak le.
Az első hónapban pedig összesen 
már 104 tonna hulladékot vettek 
át, ennek 19 százaléka lom (azaz a 
háztartásokból származó, veszélyes 
hulladékot nem tartalmazó, hulla-
dékká vált eszközök, berendezések, 
tárgyak (bútorfélék, textilruhafélék 
stb.) 15 százaléka elektronikai hul-
ladék, 11 százaléka gumiabroncs és 
44 százaléka kevert építési-bontási 
törmelék. A hulladékudvar megépí-
tése része annak a komplex hulla-

KÖRNYEZET 2022 • A természet  
a tömbházak és a kőfal közé költözött 

Virágba borult
 Az idei év legvirágosabb “be-

fektetése” a Rotary-sétány. A 
város segítette a sétány megvaló-

sulását, ám az nagyrészt önkéntes 
munkával valósult meg, a Rotary 
Club anyagi hozzájárulásával. A 
mintegy 11 millió forintból létre-

hozott sétány nemcsak a szépsé-

gével nyűgözheti le az odalátoga-

tókat. Az épített örökségünk, a 
kőfal is teljesen más arcát mutatja 
a virágos sétány mentén. Valójá-

ban az ökológiai várostervezést 
szerették volna bemutatni a pro-

jekttel, ami az önkormányzatnak 
köszönhetően napelemes közvilá-

gítással sötétedés után is járható 
majd.

 A teljes megvalósítás során 
igyekeztek a Green City alapelveit 
követni, az épített része bontott 
anyagból készült, vízmegtartó 
megoldásokat építettek be és a nö-
vények valamennyien őshonos, szá-
razságtűrő növények. A rovarvilág 
megjelenésére is számítottak, ezért 
rovarhoteleket építettek.
A Szőnyi utcától a Szentkirályi utcá-
ig tartó Rotary-sétányon támogatók 
által felajánlott 11 pad várja a láto-
gatókat. Az önfenntartó sétányon 
információs táblákat helyeztek el, 
amelyen számos hasznos és érdekes 
információt találhatunk a flóráról, a 
faunáról és a környezetvédelemről. 

A BIOLÓGIAI SOKFÉLESÉGET TÁMOGATJA A SÉTÁNY, A ROVARHETELEKTŐL  
A MADÁRODÚKIG, MADÁRETETŐKIG

dékgazdálkodási rendszerfejlesz-
tésnek, amire mintegy egy milliárd 
forintot kapott a város 2017-ben. A 
hulladékudvart a Nemzeti Fejleszté-
si Programiroda Nonprofit Kft.-vel 
konzorciumban valósították meg 
összesen 162.500.000,- Ft + ÁFA 
összegből valósították meg, olyan 
feltétellel, hogy a lakosság részére a 
szolgáltatás ingyenes.
Miután a városban a kertes házak-
tól szelektíven szállítják egy ideje 
a hulladékot, a város több pontján 
szelektív hulladékgyűjtő-szigetek 
vannak, a magasházas övezetek-
ben is szelektív kukába dobhatjuk a 
szemetet, a hulladékudvar lehetővé 
teszi, hogy az otthoni hulladék teljes 
mértékben szelektált módon kerül-
jön a hulladékfeldolgozóba.

 A HULLADÉKUDVART AZ ÜZEMELTETŐ CÉG ÜGYFÉLSZOLGÁLATÁNAK VEZETŐJE BAY VERONIKA,  
VALAMINT MÁRKI-ZAY PÉTER ÉS GYÖNGYÖSI FERENC NYITOTTA MEG.

FEJLESZTÉSEK 2022 • Családbarát városként a bölcsődékre 
is nagy figyelem irányul

Újra bölcsőde lett
 Elkészült és 2023 januárban 
nyílik a 230 millió forintból fel-
újított bölcsőde a Teleki utcán. A 
beruházással a városközpont és 
kertváros után a tabáni, tarjáni 
és a csúcsi városrész közelében is 
újra lesz bölcsőde, ami a környék 
lakosainak régi kívánsága volt. 
A Hódmezővásárhelyi Egyesített 
Bölcsőde Hóvirág és Oldalkosár ut-
cai tagintézményében már vannak 
olyan gyermekek, akik januártól a 
Teleki utcába fognak járni. Velük már 
most azok a dadusok foglalkoznak, 
akik majd a felújított intézményben 
folytatják munkájukat.
A felújítás során a gyermekek ké-
nyelme és biztonsága mellett az 
energetikai hatékonyságra is nagy 
hangsúlyt fektetett az önkormány-
zat, hogy fenntartható legyen a 
megújult intézmény.
Itt gáz egyáltalán nincs, tehát a hét-
szeresére emelkedő gázszámlától 
megmenekül az épület - mondta a 

város polgármastere. - A duplájára 
növekedő áramszámlát a napele-
mekkel próbáljuk ellensúlyozni. A 
hűtést, fűtést és az ételmelegítést is 
ezzel fogjuk megoldani.
Az épületet hőszigetelték, nyílászá-

róit is kicserélték korszerű, az ener-
getikai követelményeknek megfele-
lő ablakokra, ajtókra. A főépületben 
2 csoportszobát alakítottak ki, ösz-
szesen 26 kisgyermek számára.

AZ ÉPÜLET FELÚJÍTÁSÁNÁL FONTOS SZEMPONT VOLT AZ 
ENERGIAHATÉKONYSÁG

FEJLESZTÉSEK 2022 • Megújult 3 
olvasókör, új közösségi ház épül Új-
Kishomokon

A közösségek 
szolgálatában
 A Csúcsi Olvasókör korszerű-

sítése során új homlokzati nyílás-

zárókat építettek be. Elkészült a 
padlástér utólagos hőszigetelése. 
A gázkonvektorok cseréjével 
megvalósult a fűtéskorszerűsítés. 
Energiatakarékos, gazdaságosan 
üzemeltethető új készülékeket 
kapott az épület.
 A Tarjáni Olvasókör felújítása 
során az elektromos rendszer teljes 
cseréje volt a legfontosabb feladat, 
emellett megtörtént az akadály-
mentesítés és parkoló is épült.

Az Újvárosi Olvasókör épületén 
részben nyílászárókat cseréltek, 
bádogos munkákat végeztek, aka-
dálymentesítettek, parkolót épí-
tettek. Átvizsgálták az  elektromos 
hálózatot. 
Miközben a 3 régi olvasókört rész-
legesen korszerűsítették, Új-Kis-
homok városrészben, e program 
részeként, épül  egy több mint 180 
négyzetméter hasznos alapterületű 
új közösségi ház. A projekt teljes 
támogatása 135,9 millió Ft.
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INNOVÁCIÓK 2022 • A kameráknak köszönhetően 
Vásárhely marad a legbiztonságosabb megyei jogú város

Látható a város

 Átfogó kamerarendszer-fej-
lesztés kezdődött Hódmezővá-

sárhelyen, idén mintegy 80 új 
térfigyelő kamerát telepítenek 
városszerte. A beruházás az ön-

kormányzat és a rendőrkapitány-

ság együttműködésében valósul 
meg annak érdekében, hogy a 
közbiztonságban továbbra is élen 
járjon Vásárhely.
 Szabó Zsolt rendőrkapitány el-
mondta, hogy 90%-ot meghalad 
az eredményes nyomozások száma 
Vásárhelyen, és erre mindenképpen 
jótékony hatással van a térfigyelő 
kamerák rendszere, és ennek a 
további bővítése is. A rendőrség 
nagyon bízik abban, hogy az ered-
ményes közbiztonságot a további-

akban is fent tudják majd tartani, a 
fejlesztésnek köszönhetően javítani 
is. 
A korábbi analóg rendszer digi-
tálisra cserélése komoly minőségi 
változást jelent a bűnüldözésben és 
a megelőzésben is. A rögzített kép 
minősége jobb és az új kamerák 
nagyobb területet látnak majd be, 
mint ezelőtt.
Szabó János alpolgármester el-
mondta, hogy a nyílt beszerzési 
eljárással a korábbi ár töredékéért 
tudják modernizálni a vásárhelyiek 
biztonságát támogató rendszert. 
Most a 16 kamerányi kép 2,2 millió 
forintba került. 2017-ben 1 kamera 
is többe került, 2,4 millió forintba.
Az idei, csaknem 15 millió forintos 

A KAMERÁK MIATT SEM KAPCSOLJÁK LE A KÖZVILÁGÍTÁST

beruházásban a kamerák beszerzé-
se mellett új szervereket vásároltak 
és egy monitorszobát is kialakí-
tottak az önkormányzatnál, ahol a 
híresztelések ellenére a GDPR-nak 
maradéktalanul megfelelve csak az 
arra hivatott kollégák láthatják a ka-
meraképeket.
A kameráknak egyébként nem csak 
a köztéri bűnözés visszaszorításában 
van nagy szerepük, de jótékonyan 
hatnak a közterületi szemetelés 
csökkentésére is.
Ez utóbbira példa az a hat kamera, 
melyet a Dobó - Bibó - Janáky utcá-
kon szereltek fel. Mióta felkerültek 
az oszlopokra, csökkent a köztéri 
illegális hulladék mennyisége is.

RENDEZVÉNYEK 2022 • A zene és az 
ének szeretete fűzi össze a Vásárhelyi 
Művészeti Díj 2022-es kitüntetettjeit

Érdemek, díjak, 
elismerések
 A Vásárhelyi Művészeti Díjakat 
idén a helyi gyökerekkel büszkél-
kedő St. Martin előadóművész és 
az Aranykalász Népdalkör érde-

melték ki, akik miután átvették 
elismeréseiket saját produkci-
óikkal is megörvendeztették a 
közönséget a Bessenyei Ferenc 
Művelődési Központban.
 A Vásárhelyről elszármazott 
előadóművész, St. Martin a gálán 
is megmutatta,  közel 30 éve úgy 

játszik a hangszerén, hogy nem 
véletlenül tartják úgy számon, mint 
a világ 7 legjobb szaxofonosának 
egyikét. 
Csoportos kategóriában értékápoló 
munkájáért a Aranykalász Népdal-
kör részesült az elismerésben. Győri 
Sára a népdalkör vezetője kiemelte: 
nagy dolognak tartja, hogy amatőr 
együttesként megkapták a Vásárhe-
lyi Művészeti Díjat.

ST. MARTIN BERÉNYI KÁROLY ALPOLGÁRMESTERTŐL VEHETTE ÁT 
 AZ ELISMERÉST

 Sokszínűség, nyitottság és a 
kvalitás iránti elkötelezettség 
- ezek a legfontosabb ismérvei 
a 68. Őszi Tárlatnak, amely ün-

nepélyes keretek között tegnap 
délben nyílt meg az Alföldi Galé-

riában. Idén a Tornyai plakettnek 
Király Gábor örülhetett, az élet-
műdíjat a vásárhelyi Kéri László 
érdemelte ki, míg a Rudnay Gyula 
Ösztöndíjat Vető Orsolya Lia kap-

ta. Összesen 20 elismerés talált 
megint gazdára hazánk legrégeb-

bi és legmagasabb összdíjazású 
kortárs képzőművészeti sereg-

szemléjén.
 A hagyományok folytonosságát 
dicséri a Vásárhelyi Őszi Tárlat, hi-
szen már 68. alkalommal rendezi 
meg a város, így ez az európai régi-
óban is az egyik legrégebbi múltra 
visszatekintő kiállítás-sorozat. 
Idén a több mint 600 beérkezett 
műből végül 180 művész 214 alko-
tása került az Alföldi Galéria föld-
szinti termeibe és folyosóján. 
- Arra is büszkék vagyunk, hogy Hód-
mezővásárhely anyagilag is nagyon 

RENDEZVÉNYEK 2022 • Az Őszi Tárlattal Vásárhely magára 
vonja a magyar kortárs képzőművészet figyelmét  

Sokszínűség és kvalitás

sokat tett mindig ezért a kiállításért 
és persze a művészekért - mondta 
Márki-zay Péter a megnyitón, hozzá-
téve, hogy ez ma Magyarországon 
a legmagasabb összdíjazású és leg-
magasabb egyéni díjazású kiállítás. 
Az öttagú szakmai zsűri az Őszi 
Tárlatok rendszeres kiállítóját, Király 
Gábort találta érdemesnek a Tor-
nyai-plakettre.  A festőművész ké-
pein azt mutatja meg, hogyan látja 
a mai kor emberét. 
Erőteljes színvilágú, zaklatott han-

gulatú képeinek középpontjában 
Kéri Lászlónál is az ember áll. A vá-
sárhelyi festőművész fél évszázados 
hűségét a zsűri idén életmű díjjal 
jutalmazta.
A mesterek mellett a fiatal generá-
ció tagjait is elismerésben részesül-
tek. Vető Orsolya Liának a termé-
szetet absztrakt módon láttató képe 
Rudnay Gyula ösztöndíjat ért. 
Összesen mintegy 20 díj talált gaz-
dára a Vásárhelyi Őszi Tárlaton.

180 MŰVÉSZ 214 ALKOTÁSÁT CSODÁLHATTÁK MEG A LÁTOGATÓK
 Hódmezővásárhely telepü-

lésképe, sok durva beavatkozás 
ellenére, a mai napig makacsul 
őrzi a tradicionális, csak az alföldi 
tájra jellemző mezővárosi telepü-

lési kultúra páratlan emlékeit. Ez 
az örökség ugyan nem túl régi - 
legidősebb rétegei is csak a XVIII. 
századból erednek – de jelen van 
a város területének nagyobb ré-

szén, alapvetően meghatározva a 
„vásárhelyiséget”. Erre az épített 
örökségre vigyáz a város. Éppen 
ezért nemrégiben megduplázták 
a helyi védett épületek számát.

 A város QR-kódos táblákat helye-
zett el a védett épületeken, amelye-
ket leolvasva egy webes felületet ta-
lálhatunk, ahol az épület építészeti 
értékével kapcsolatban olvashatunk 
információkat, illetve ez a webes fe-
lület egy túraútvonalra is tesz majd 
javaslatot, ahol például a város híres 
téglaépületeit bejárhatják a turisták, 
de javasolnak ipari értékeket bemu-
tató túraútvonalat is.
Idén először amúgy a védett épü-
letek tulajdonosai pályázhattak az 
épületeik felújítását támogató ösz-
szegre.

INNOVÁCIÓK 2022 • QR-kódos táblák 
igazítják el a helyieket és a turistákat

Védett épületek

A QR-KÓDOK A VÉDETT ÉPÜLETEK FALÁRA KERÜLNEK



7.

2022. december 16.

FEJLESZTÉSEK 2022 • A Szent Antal utca és a Bakay-kút 
megújítása jelzi, milyen várost szeretnénk

Sétálható belváros
 A felújított Szent Antal utcá-

val bővült a sétálható belváros 
- mondta Márki-Zay Péter a 118 
millió forintból átépített forgal-
mas szakasz szeptemberi átadó-

ján. A polgármester a beruházás 
kapcsán az újonnan kiépített 
zöldfelületeket emelte ki, mivel 
csaknem 20 fát és mintegy 600 
növényt ültettek el a kivitelezők 
az utcában. Az átadóünnepséget 
kiállított veterán járművek, gyer-
mekkoncert és az óvodásoknak 
bicikliverseny színesítette.
 Pénteken hivatalosan is átad-
ták az átépített Szent Antal utcát 
Hódmezővásárhelyen. A felújított 
belvárosi szakaszra veteránautók 
érkeztek és gyermek bicikliversenyt 
is tartottak. Márki-Zay Péter a ren-
dezvényen kiemelte, hogy a Szent 
Antalt utcában 210 négyzetméter 
új zöldfelületet hoztak létre, 18 fát 
ültettek el és több mint 500 növényt 
telepítettek a kivitelezők.
Az önkormányzat a Szent Antal utca 
után a református ótemplom és a 
sarokház közötti terület fejlesztésé-
vel folytatja a belváros megújítását 
Hódmezővásárhelyen.

ÚJRA CSOBOG  
A BAKAY-KÚT 

 A város és a Dél-Alföld legré-
gebbi artézi kútját, felújítása után, 
októberben avatták újra. Az egykor 
a Kossuth téren fúrt kút annak ide-
jén percenként 66 liter ártézi vizet 
adott, és óriási jelentősége volt. 
– Mind a kút, mind az Ótemplom 
körüli védelmi fal tervezett felújí-
tása Hódmezővásárhely belvárosa 
történelmi örökségének minél több 
ember számára élvezhető tételét 
szolgálja – mondta az avatás alkal-
mával Vásárhely polgármestere.
A mintegy 150 éves építmény az 
elmúlt évben teljeskörű felújításon 
esett át, valamint a kutat körülvevő 
tér is megszépült a mintegy 50 mil-
lió forintos önkormányzati beruhá-
zásban. Az átadón Harmat Péter, a 
városi Vízmű egykori vezetője azt is 
felelevenítette, hogyan találták meg 

SÉTÁLHATÓ BELVÁROS A CÉL ÉS AHOVÁ CSAK LEHET, NÖVÉNYEKET,  
FÁKAT TELEPÍTENEK

az Epreskertben a 60-as években 
lerombolt építmény törmelékét és 
építették újjá azt. A kútból azonban 
a helyreállítás óta nem folyt víz. A 
2022-es beruházás során az épít-
mény teljes vízhálózatát felújították, 
így az átadón a csapokat is megnyit-
hatták.

A kútfelújítással együtt járt a kör-
nyező terület újraburkolása, éppen 
olyan vörös téglákkal, mint amilye-
nekkel még néhai Rapcsák András 
polgármestersége idején a Kossuth 
tér jelentős részét is lefedték. A ki-
helyezett padok is újak, kerékpártá-
rolót is telepítettek.

A VÁROS ÉS A DÉL-ALFÖLD LEGRÉGEBBI ARTÉZI KÚTJA, HARMAT PÉTER MENTETTE MEG AZ EGYKOR LEROMBOLT KUTAT

FEJLESZTÉSEK 2022 • Elkészültek 
a tervek, 117 km külterületi kerékpárút 
épülhet

Vásárhelyen két 
keréken

 Hódmezővásárhely külterüle-

tein, mind a négy égtáj irányában 
jelentős kerékpárút fejlesztések 
valósulhatnak meg. 16 nyomvona-

lon elkészültek a tervek, folynak 
a kisajátítási eljárások, hogy 3 új 
kerékpárút és 13 vegyesforgalmú 
út épülhessen, összesen 117 km 
hosszúságban. 
 Az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium 5 évvel ezelőtt a Mo-
dern Városok Program keretében 
737 millió Ft-os támogatást jutta-
tott Hódmezővásárhelynek. Három 
tisztán kerékpárút és 13 vegyes 
forgalmú út építésének előkészítése 
zajlik ebben az évben. A tervek el-
készültek, az útépítéshez szükséges 
kisajátítások lefolytatására a projekt 
határidejét az irányító hatóság meg-
hosszabbította.
A város külterületeit érintő fejlesztés 
révén kerékpárral is biztonságosan 
megközelíthető lesz Erzsébet, vala-
mint Szikáncs és Földeák, és újabb 
szakasz épülhet a Szentes felé a 
meglévő kerékpárút folytatásaként.
A fejlesztés több részlete is a Rárósi 
utat és környezetét érinti. A 47-es 
főút északi elkerülőjétől a Nagymá-
gocs – Székkutas közötti útig 13,6 

km, hosszúságban megújul, 4,2 km 
hosszan új nyomvonalon kibővül a 
Rárósi út.  Az utat 5,5 méteres bur-
kolatszélességgel tervezték meg, 
méretezése a várható nagy nehéz-
gépjármű forgalom figyelembe vé-
telével történt meg. 
A tervek szerint 11 km hosszon 
üzemi út épül a Tisza árvízvédelmi 
töltésén a Lúdvári szivattyúteleptől 
a Mártély, Vásárhelyi utcai meglévő 
útig, így végig aszfaltozott úton te-
kerhetünk Mártélytől Algyőig. A Ti-
sza töltés elérhetősége is javulni fog 
a Tiszai út 4,8 km-es kiépítésével, 
másrészt a Bodzási út felújításával, 
illetve 5 m-re történő kiszélesítésé-
vel.
Az önkormányzat a kerékpárosokra 
e beruházástól függetlenül is nagy 
figyelmet fordít. Az öreg-kishomoki 
lakosok régi kérése teljesült azzal, 
hogy a 47-es úttal párhuzamosan 
futó kerékpárút közvilágítást kapott. 
Az új, napelemmel működő világító-
testeket és akkumulátorokat 5 méter 
magasra szerelték, így remélhetőleg 
senki nem tesz kárt ezekben. 14 új 
kandelábert telepítettek, így újabb 
1,2 kilométer kerékpárút kapott vi-
lágítást.

A PAPI-FÉLE SZÉLMALOMHOZ IS BIZTONSÁGOS KERÉKPÁRÚTON 
BICIKLIZHETÜNK MAJD KI

A MAI ÓVODÁSOK IS KEREKEZHETNEK MAJD EZEKEN AZ UTAKON
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RENDEZVÉNYEK 2022 • Egyedülálló díjakat alapított Márki-
Zay Péter

A cigányság elismerése
 Új városi díjat alapított a város 
2022-ben. Az országban egye-

dülálló módon a város a cigány-

ság felemelkedése érdekében 
végzett áldozatos munkát ismeri 
majd el ezentúl évente. A díjat 
Mátray Attiláról nevezték el, aki 
szakmai téren és magánember-

ként is példaképe lehet minden 
vásárhelyi cigány embernek. 
 Az első díjat a 90 éves Raffai 
Lajos vehette át, aki ’57-ben alapí-
totta meg a vásárhelyiek számára 
csak roma ktsz-ként ismert kisipari 
termelőszövetkezetet. Végigdol-
gozta életét, és a szakmai tanácsa-
iért mai napig sokan felkeresik. Ő 
volt, aki a Susáni templom és az 
Újvárosi templom kupolájának fel-
újítási munkálatainál a bádogos és 
díszműbádogos munkát végezte, 
a legbüszkébb mégis a Kálvin téri 
templom tetején látható rézkakas 
restaurálására.
A díjat a Kalyi Jag Egyesület emberi 
jogok világnapjára szervezett gála-

ELSŐKÉNT KAPHATTÁK MEG AZ EGYEDÜLÁLLÓ DÍJAKAT

estjén adták át, ahol átadásra került 
egy országos elismerés is, amit Már-
ki-Zay Péter, a Mindenki Magyaror-
szága Mozgalom (MMM) elnökeként 
a saját nevében alapított meg. Ez az 
elismerés Bogdán Lászlónak, Cserdi 
2020-ban tragikus körülmények kö-
zött elhunyt polgármesterének állít 

emléket. Idén a Kalyi Jag Együttes 
és egyesület vezetője Varga Gusztáv 
kapta, aki egyesületével hátrányos 
helyzetű gyerekeknek működtet 
több településen iskolát, 2023-ban 
Hódmezővásárhelyen nyitják meg a 
következőt.

FEJLESZTÉSEK 2022 • A gyerekek és családok örömére 
megújult a város 28 játszótere

Megszépült játszóterek

 Az önkormányzat 100 milliós 
játszótér felújítási programjának 
legnagyobb eleme a Népkertben 
készült el. A beruházás azzal a 
céllal valósították meg, hogy a 
vásárhelyi családok életkörülmé-

nyeit javítsák, hangsúlyozta az 

átadáskor Márki-Zay Péter. A ját-
szóterek megújítási és fejlesztési 
programja 2023-ban további 40 
millió forintból 9 helyszínen foly-

tatódhat majd.
 Folyamatosan újultak meg a 
játszóterek Hódmezővásárhelyen 

2022-ben. A meglévő 37-ből a nép-
kerti volt a 25., majd ősszel további 
három kapott új elemeket. A játszó-
hajó volt a 100 milliós program leg-
értékesebb, legnagyobb darabja, 
14 millió Ft-ba került.

AZ ÁTADÁSKOR KÉSZÜLT KÉP LÁTTÁN NEM KELL BIZONYGATNI, MENNYIRE ÖRÜLTEK A GYEREKEK

RENDEZVÉNYEK 2022 • Augusztusban 
és szeptemberben gazdag program-
kínálat várta a szórakozni vágyókat

Jó hangulatú 
esték

 17 év után augusztus első 
hétvégéjén rendezte meg  újra a 

vásárhelyi a község önkormány-

zatával közösen a Mártélyi Ka-

valkádot. Az üdülőterület három 
napra igazi fesztiválhelyszínné 
változott, ahol a legkülönbözőbb 
programok gondoskodtak az ér-
deklődők szórakoztatásáról. Már 
a nyitó nap, több ezer látogatót 
vonzott, hiszen több mint 40 
év után visszatért az újjáalakult 
Piramis együttes, valamint haz-

alátogatott St. Martin is, hogy a 
lampionos csónakokkal a háttér-
ben az egyik mólóról játsszon a 
közönségnek.

ÉLETTEL TELT MEG A TÉR

 Augusztus 18-án 20 éves pályafu-
tása első koncertjét adta a Kowalsky 
meg a Vega Hódmezővásárhelyen 
és rögtön meg is töltötte rajongók-
kal a Kossuth teret. A helyiek mel-
lett sokan érkeztek a környező váro-
sokból is, a fiúk pedig nem okoztak 
csalódást, nagy bulit csaptak.

KERTMOZI  
A BELVÁROSBAN

 Bohém rapszódia, Tanú és István, 
a király - csak pár nagy sikerű film, 
amelyeket a nyáron a Kossuth té-
ren, a szabad ég alatt élvezhettek a 
vásárhelyiek. A belvárosi  kertmozit 
az augusztus 20-i rendezvényekre 
megépített 276 férőhelyes lelátó 
tette lehetővé. Délután a gyerekek-
nek szánt meséket vetítettek, este a 
már felsorolt mozifilmeket. 

HOOLIGANS BULI

 A bizonytalan, esőt, vihart ígérő 
időjárás miatt a Szent István-napi 
rendezvények zárókoncertjét, a 
Hooligans fellépését is el kellett 
halsztani, szeptemberben pótolták 
a BFMK előtt. A koncertre Szen-
tesről, Orosházáról és Szegedről is 
érkeztek a rajongók, hogy az őszies 
hideg ellenére is élőben hallhassák 
kedvenceiket. A zenészek nem 
okoztak csalódást, teljes erőbedo-
bással tolták az új számaikat és a 
már ismert slágereket.

EZREK BULIZTAK A KOWALSKY MEG A VEGA KONCERTEN

A HOOLIGANS EGY HÓNAP CSÚSZÁSSAL BEPÓTOLT KONCERTJE IS NAGY 
SIKERT ARATOTT


